
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Ravelotsalamová Jméno: Harena Tiana Osobní číslo: 465706
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Zdravotnický záchranář
Název práce: Nealkoholové závislosti v přednemocniční neodkladné péči

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

25

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 17

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

32

5. Celkový počet bodů 82

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. 

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Autorka věnovala svoji práci tématu "Nealkoholové závislosti v přednemocniční neodkladné péči". V teoretické části
se  autorka věnuje  základním pojmům, týkající  se  tématu.  V  teoretické části  se  také autorka věnuje  ochraně
zasahujících členů výjezdových skupin před přenosnými chorobami a rizikům agrese stran intoxikovaných pacientů.
Autorka se v praktické části věnuje asistenci Policie ČR, v kapitole 2.5.2 v teoretické části není o možné asistenci
Policie ČR zmínka. U ochranných pomůcek je z praxe osvědčeno používat např. dvojité vrstvy rukavic, u velmi
znečištěných pacientů je vhodné využít tzv. empíru (pokud je k dispozici). V kapitole 2.4.7 autorka opomněla zmínit
riziko  útlumu dechového  centra  při  užití  opiátů.  V  kapitole  2.6.5  se  autorka  věnuje  obecným terapeutickým
postupům velmi stručně. Chybí zmínka o algoritmu ABCDE, kdy např. u předávkování opiáty dochází k útlumu
dechového centra až zástavě dechu a prioritou není neurologické vyšetření, ale zajištění průchodnosti dýchacích
cest a ventilace.
Praktickou část práce věnovala autorka zpracování vybraných výjezdů v roce 2019 na výjezdové základně v Roudnici
nad Labem. Data jsou uspořádaná do grafů s přehlednými popisky. Autorka pracuje z daty z jedné výjezdové
základny s  počtem 63 výjezdů za  rok  2019.  Autorka  zmiňuje  v  diskuzi,  že  tento  výzkum nevypovídá  o  této
problematice na krajské či celostátní úrovni, s čímž souhlasím. Jedná se však o zajímavý náhled výskytu vybraných
výjezdů na jedné výjezdové základně.
Práci doporučuji k obhajobě a nemám doplňujících otázek.

Jméno a příjmení: Ing. Hana Fládrová, DiS.
Organizace: Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, p.o.
Kontaktní adresa: Klatovská tř. 2960/200i, 301 00 Plzeň


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


